Проект
Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – правовое управление аппарата администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение

о порядке предоставления жилых

помещений муниципального

специализированного жилищного

фонда в городе Рязани, утвержденное

решением Рязанского городского

Совета от 14.12.2006 № 845-III
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от____________№______), руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в городе Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 14.12.2006 № 845-III, следующие изменения:
1) пункт 3.1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Служебные жилые помещения могут укомплектовываться мебелью, иными предметами, необходимыми для проживания граждан, а также средствами связи.».

2) пункт 3.8 дополнить подпунктом 3.8.3 следующего содержания:

«3.8.3. Гражданам, указанным в абзаце 3 пункта 3.2 настоящего Положения, занимающим должности муниципальной службы, относящиеся к высшей группе должностей в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Рязанской области, установленным Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе в Рязанской области», служебные жилые помещения предоставляются без принятия таких граждан на учет при наличии оснований, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения, и представлении документов в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Положения.

Отсутствие оснований, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения, и непредставление документов в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Положения  является основанием для отказа в предоставлении служебного жилого помещения.».

2. Администрации города Рязани (О.Е. Булеков) привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                     по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                             А.А. Кашаев